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Według ostatnich danych opublikowanych przez Mi-
nisterstwo Zdrowia zobowiązania ogółem publicznych 
placówek ochrony zdrowia w trzecim kwartale 2019 r.  
w porównaniu z trzecim kwartałem 2018 r. wzrosły 
o prawie 1,6 mld zł (z 12,7 mld zł do 14,3 mld zł).  
Analogicznie zobowiązania wymagalne zwiększyły się 
o 0,27 mld zł (z 1,8 mld zł w trzecim kwartale 2018 r. 
do 2,07 mld zł w trzecim kwartale 2019 r.). 

Mamy najgorszy wskaźnik liczby praktykujących le-
karzy i pielęgniarek na 1000 osób w Unii Europejskiej. 
Średnia unijna to 8,5, w Polsce – ponad 5. 

Z kolei liczba łóżek szpitalnych w Polsce wciąż jest 
większa niż średnia europejska. W raporcie Narodowe-
go Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Za-
kładu Higieny w Warszawie z 2017 r. wymieniono, ile 
łóżek przypada na 100 tys. mieszkańców w poszczegól-
nych krajach Unii Europejskiej. Polska z wynikiem 660 
znalazła się w czołówce. Średnia to 529 łóżek i zawyżają 
ją głównie kraje Europy Wschodniej – Czechy z 666 
łóżkami czy Litwa z 743. W Wielkiej Brytanii współ-
czynnik ten wynosi 280, w Hiszpanii – 299, w Portu-
galii – 340, w Norwegii – 397, a w Szwajcarii – 480.

Co zrobić, aby uzdrowić polskie szpitalnictwo? Spy-
taliśmy o to ekspertów. 

Sugerują, że konieczna jest weryfikacja sieci szpitali, 
której konsekwencją powinna być likwidacja, konsoli-
dacja i przeprofilowanie placówek. Wydaje się, że to 
jedyne rozwiązanie zarówno trudnej sytuacji ekono-
micznej placówek, jak i problemów kadrowych. 

Zebraliśmy opinie ekspertów ochrony zdrowia. 
O polskim szpitalnictwie piszą Piotr Warczyński – 
były wiceminister zdrowia, Jarosław Kozera – ekspert 
Pracodawców RP, właściciel firmy konsultingowej, 
Szczepan Cofta – przewodniczący Polskiej Unii Szpi-
tali Klinicznych, dyrektor Szpitala Klinicznego Prze-
mienienia Pańskiego Uniwersytetu Medycznego w Po-
znaniu, Maciej Murkowski – wykładowca akademicki 
na Studiach Podyplomowych Wydziału Zarządzania 
Uniwersytetu Warszawskiego, Andrzej Płonka – prezes 
zarządu Związku Powiatów Polskich i starosta bielski, 
Roman Kolek – wicemarszałek województwa opolskie-
go, Piotr Magdziarz – partner zarządzający w Forme-
dis Medical Management & Consulting, Waldemar 
Malinowski – prezes Polskiego Związku Pracodawców 
Szpitali Powiatowych.

Temat będziemy kontynuować w kolejnym numerze 
„Menedżera Zdrowia”. 
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Z polskim szpitalnictwem nie jest dobrze – pieniędzy i personelu medycznego jest za mało, 
łóżek szpitalnych i szpitali za dużo.
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